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Arbets- och företagsnämnden 

Utreda samarbetsformer mellan lokalt föreningsliv och 
boenden för ensamkommande flyktingbarn 
Politikerinitiativ den 9 juni 2015 av Folkpartiet i Nacka.  

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar att det redan pågår arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i initiativet. Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
Folkpartiet föreslog i en skrivelse den 9 juni 2015 att kommunen utreder hur ett nätverk 
och samarbete mellan boenden för ensamkommande flyktingbarn, föreningsliv och 
kommunen skulle kunna organiseras. Kommunen arbetar redan idag för att främja 
integration för ensamkommande barn och ungdomar genom föreningsliv i samverkan med 
boenden. Detta sker huvudsakligen genom nätverksmöten, kontinuerliga 
informationsinsatser till boenden och gode män och genom projektstöd. Bedömningen är 
att pågående aktiviteter redan uppfyller intentionerna bakom förslagen i initiativet. 

Ärendet 
Folkpartiet i Nacka föreslog i juni 2015 att kommunen utreder hur ett nätverk och 
samarbete mellan boenden för ensamkommande flyktingbarn, föreningslivet och 
kommunen skulle kunna organiseras med hjälp av kommunen. Folkpartiet har i dialog med 
två boenden i Nacka förstått att ett mer strukturerat samarbete med föreningslivet vore 
önskvärt. Folkpartiet lyfter även fram att det samtidigt finns flera föreningar som är 
intresserade av att hjälpa ensamkommande med att integreras i samhället men att de inte vet 
hur de ska gå till väga. Enligt förslaget blir det även med ett tydligare nätverk lättare att få 
ungdomar att fullfölja sina aktiviteter.  
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Kommunens pågående verksamheter för att främja integration genom 
lokalt föreningsliv 
Kommunen bedriver redan idag verksamhet för att främja integration för ensamkommande 
barn och ungdomar genom föreningslivet i samverkan med boenden. Följande aktiviteter 
har genomförts eller är pågående: 

• Nätverksmöten mellan kommun, skola och boenden 
Kommunen håller sedan början av året i ett nätverk med representanter från boende 
för ensamkommande, Nacka gymnasium, utbildningsenheten, individ- och 
familjeomsorgen, arbets- och företagsenheten och överförmyndarenheten. 
Nätverket utökas allteftersom nya boenden öppnar i Nacka. Volontär i Nacka samt 
kultur- och fritidsenheten kommer även bjudas in att delta från och med 2016. 
Fokus för nätverket är samverkansfrågor mellan skola, gode män och boenden, och 
hur boenden kan samverka gällande fritidsaktiveter. Möten hålls fyra till sex gånger 
per år. 

• Projektbidrag till föreningar 
Kommunen arbetar för att främja integration genom projektbidrag till föreningar. 
Ett av syftena med projektbidraget är att ge föreningar stöd för att nå nya grupper 
barn och ungdomar. För närvarande har kommunen tagit emot antal ansökningar 
som inkluderar målgruppen ensamkommande flyktingbarn, och där samverkan med 
hem för vård eller boende förekommer. Fritidsnämnden beslutar om vilka projekt 
som kommer att få stöd i december.  

• Aktiviteter via Volontär i Nacka 
Koordinatorn för den kommunala verksamheten Volontär i Nacka deltar i flera 
nätverk och fungerar som en länk mellan det offentliga, det ideella och ibland även 
näringslivet. Inom den kommunala organisationen fungerar Volontär i Nacka 
gränsöverskridande med syfte att ta vara på engagemang och hitta synergieffekter. 
 
Nätverksmöten 
Sedan 2012 har Nacka kommun genom Volontär i Nacka haft ett antal 
nätverksmöten som syftar till att främja integration genom samverkan mellan 
kommunen, föreningar och hem för vård eller boende (HVB) för ensamkommande 
barn. Det här ger en möjlighet för föreningar och boenden att knyta kontakter, dela 
erfarenheter och initiera samarbeten. Från och med 2016 kommer även gode män 
att bjudas in till nätverksträffarna. Målet är att arrangera träffarna en gång per 
halvår. 
 
Information till personal och ungdomar på hem för vård eller boende (HVB) 
När ett nytt hem för vård eller boende öppnar upp i kommunen informerar 
Volontär i Nacka, genom personligt besök, om föreningsliv och kommunens 
verksamheter (till exempel fritidsgårdar, mötesplatser, bibliotek). På hemsidan 
Volontär i Nacka kan intresserade boenden registrera sig och söka volontärer efter 
behov. Information om olika aktiviteter skickas kontinuerligt av Volontär i Nacka 
till boenden. 
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Information till familjehem  
Volontärsamordnaren förmedlar även relevant information om föreningslivet till 
familjehemmen via kommunens familjehemssekreterare. 
 
Information till gode män om föreningslivet i Nacka 
Volontär i Nacka deltar i kommunens utbildning av gode män, där information om 
Nackas föreningsliv ges, samverkansfrågor, hur de kan få tips om aktiviteter, och 
om webbsidan Volontär i Nacka. Volontär i Nacka deltar även i en Facebook-grupp 
som skapats av gode män i Nacka där även information förmedlas. 

 
Matchning och förmedling av volontärer 
Volontär i Nacka har en databas med volontärer som anmält sitt intresse för att 
bland annat jobba med nyanlända och ensakommande barn. Genom databasen kan 
volontärer förmedlas till föreningar som samarbetar med boenden, men även direkt 
till boenden.    
 
Samverkan med församlingar 
Volontär i Nacka samarbetar med kommunens församlingar, vilka även är 
engagerade i flyktingfrågorna. Ett av resultaten är att Saltsjöbadens församling har 
länkats samman med ett boende i Fisksätra, och gemensamma aktiviteter har 
skapats med de ensamkommande ungdomarna.  

 
Bedömning 
Mot bakgrund av ovan beskrivna aktiviteter är bedömningen att dessa redan uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i initiativet. Kommunen har en roll som facilitator för 
boenden och föreningar att knyta kontakter och bilda nätverk.  
 
Utöver det arbete som kommunen bedriver för att främja integration genom föreningslivet, 
har varje enskilt hem för vård eller boende ett eget ansvar att nå ut till föreningar och till 
grannskapet för att skapa en meningsfull fritid som är inkluderande. Varje boende bör ha en 
ansvarig för ungdomarnas fritidsverksamheter, vilket det redan finns exempel på. Att 
boendena är intresserade av att arbeta gemensamt kring fritidsfrågorna är synligt under 
nätverksmöten och det finns goda förutsättningar för lyckade samarbeten. Kommunens 
erfarenhet är även att det finns flera initiativ mellan föreningar och boenden, utan 
kommunens stöd.   

Ekonomiska konsekvenser 
Politikerinitiativet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Politikerinitiativet medför inga förändrade konsekvenser för barn. 
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Bilagor 
1. Politikerinitiativet  

 
 
 
Carina Filipovic   Lisette Wahlroth 
Enhetschef    Etableringsstrateg 
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten 
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